МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
 У ТОРЪЯЛ
 МУНИЦИПАЛ КУНДЕМ ЧУКСОЛА  ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	ЧУКСОЛИНСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09 января 2023 г.   № 1а
Об утверждении Перечня автомобильных дорог
общего пользования местного значения в границах
Чуксолинского сельского поселения
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

           В соответствии с п.5 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 5 ст. 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 г.
№ 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Чуксолинская сельская администрация Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
	1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, согласно Приложению.
          2. Признать утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение»
 от 	01 	апреля 	2013 	г. 	№ 	22 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение».
	3. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» официального интернет-портала Республики Марий Эл (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru/toryal) (по соглашению).
        4.  Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Чуксолинской
сельской администрации                                                           Ермаков А.А.

	Утвержден
Постановлением Чуксолинской
сельской администрации
от 09 января 2023 г. № 1а

Приложение  №1

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Чуксолинского сельского поселения
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл.

	№
п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование
 улиц
	Протяженность автомобильных дорог, км
	Площадь автомобильных дорог, кв.м.

	1
	д.Чобыково
	Левай
	0,9
	3600

	2
	д.Татаренер
	Верхняя
	                  1,35
	5400

	3
	д.Черная грязь
	Юбилейная
	                     1,5
	6000

	4
	д.Чепаково
	Прудовая
	1,2
	4800

	5
	д.Ерофейково
	Ветеранов
	0,45
	1800

	6
	д.Ешимово
	Саловая
	1,35
	5400

	7
	д.Верхний Обалыш
	Верхняя
	0,75
	3000

	8
	д.Верхий Обалыш
	Нижняя
	1,2
	4800

	9
	д.Бутылченки
	Дачная
	0,45
	1800

	10
	д.Йошкар Памаш
	Полевая
	0,9
	3600

	11
	д. Чашкасола
	Молодежная
	0,9
	3600

	12
	д. Красная Речка
	Зеленая
	0,75
	3000

	13
	д. Нижняя Чуча
	Центральная
	0,5
	2000

	14
	 д. Софронята
	Луговая
	0,75
	3000

	15
	д. Немда Обалыш
	Школьная
	0,3
	1200

	16
	д. Немада Обалыш
	Черемушки
	0,45
	1800

	17
	д. Немда Обалыш
	Луговая
	0,6
	2400

	18
	д. Старокрещено
	Набережная
	1,245
	4980

	19
	д. Старокрещено
	Заречная
	1,59
	6360

	20
	д. Старокрещено
	Молодежная
	0,45
	1800

	21
	д. Старокрещено
	Съезд к сельскому Дому
	0,3
	1200

	22
	д. Кузнецы
	Якшова
	0,9
	3600

	23
	д. Кузнецы
	Центральная
	1,5
	6000

	24
	д. Кузнецы
	Молодежная
	0,9
	3600

	25
	д. Кузнецы
	Садовая
	1,05
	4200

	26
	д. Кузнецы
	Колхозная
	0,825
	3300

	27
	д. Кандашбеляк

	0,525
	2100

	28
	д. Веденкино
	Центральная
	1,125
	4500

	29
	д. Ялпаево
	Центральная
	0,45
	1800

	30
	д. Эркансола
	Центральная
	0,75
	3000

	31
	д. Кокшамбал
	Центральная
	0,675
	2700

	32
	д. Верхний Кожлаял
	Центральная
	0,825
	3300

	33
	д. Нижний Кожлаял
	Молодежная
	0,45
	1800

	34
	д. Нижний Кожлаял
	Центральная
	1,08
	4320

	35
	д. Нуренер
	Центральная
	1,575
	6300

	36
	д. Сидыбаево
	Центральная
	0,675
	2700

	37
	д. Ошканер
	Центральная
	0,945
	3780

	38
	д. Старокрещено
	                                Полевая
	0,75
	3000

	39
	д.Чуксола
	Подъезд к зернотоку
	0,75
	3000

	40
	д.Чуксола
	Молодежная
	0,75
	3000

	41
	д.Чуксола
	им.Н.Полякова
	1,875
	7500

	42
	д.Чуксола
	Набережная
	0,45
	1800

	43
	д.Чуксола
	Сьезд со школы -сад
	0,225
	900

	44
	д.Семеево
	Центральная
	1,725
	6900

	45
	д.Кужнур
	Центральная
	3,15
	12600

	46
	д.Энермучаш
	Центральная
	1,5
	6000

	47
	д.Тушнур

	0,3
	1200

	48
	п.Льнозавод

	1,2
	4800

	49
	д.Большое Пызаково
	Центральная
	1,5
	6000

	50
	д.Шуйбеляк
	Центральная
	3,9
	15600

	51
	д.Малый Шуйбеляк
	Центральная
	1,35
	5400

	52
	д.Шуйдур
	Центральная
	0,75
	3000

	53
	д.Тушнур-д.Нижняя Чуча

	4,6
	18400

	54
	д.Красная Речка-д.Чашкасола

	1,1
	4400

	55
	д.Немда Обалыш-д.Чашкасола

	3
	12000

	56
	д.Черная грязь
	Озерная
	0,1
	400

	57
	д.Немда Обалыш-д.Нижняя Чуча

	4
	16000

	58
	д.Татаренер
	Верхняя
	1.2
	4800

	59
	д.Софронята-д.Нижняя Чуча

	[bookmark: _GoBack]                     0,9
	3600

	60
	д.Нижний Кожлаял-д.Верхний Кожлаял

	1
	4000

	61
	д.Энермучаш-д.Тушнур

	2,85
	11400

	62
	д.Кужнур-д.Верхняя Чуча-д.Тушнур

	5
	20000

	63
	д.Семеево-д.Малое Пызаково

	1,6
	6400

	64

	д.Малое Пызаково-д.Большое Пызаково

	0,5
	2000

	65
	д.Тушнур-д.Йошкар Памаш

	2,5
	10000

	ИТОГО

	                80,66
	322640

Приложение  №2

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов Чуксолинского сельского поселения
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл.

	№
п/п
	Наименование населенного пункта
	Протяженность автомобильных дорог, км
	Площадь автомобильных дорог, кв.м.

	1
	до д.Кукмарь
	3
	12000

	2
	до д.Ноли кукмарь
	1,875
	7500

	3
	до д.Малый Руй
	0,975
	3900

	4
	до д.Ялпаево
	4
	16000

	5
	до д.Верхний Кожлаял
	0,9
	3600

	6
	до д.Сидыбаево
	2
	8000

	7
	до д.Эркансола
	5
	20000

	8
	до д.Кокшамбал
	5
	20000

	9
	до д.Малое Пызаково
	1,4
	5600

	10
	до д.Бутылченки
	1
	4000

	11
	до д.Красная Речка
	3
	12000

	12
	до д.Софронята
	3
	12000

	13
	до д.Йошкар Памаш
	5
	20000

	14
	до д.Верхний Обалыш
	3,4
	13600

	15
	до д.Ешимово
	6
	24000

	16
	до д.Кандашбеляк
	1,4
	5600

	17
	до д.Нуренер
	1,09
	4360

	18
	до д.Шуйдур
	1,857
	7428

	ИТОГО
	                            49,897
	199588